令和２年７月３１日
（記者配布資料）

市政記者 各位
経済記者 各位

第 41回中央区市民文化祭「美術作品展」 作品募集

中央区役所では，市民各層による芸術発表，鑑賞をとおして，世代を越えた交流と青少年の健全育成を目
指し，地域への愛着を深め，もって市民の連帯意識の高揚を図り，明るく住みよい中央区づくりをすすめる
ため，区内各種団体から成る「中央区市民の祭り運営委員会」と共働して，標記の事業を行う予定です。
つきましては，下記のとおり作品募集に関する周知とともに，美術作品展の会期中における取材につきま

してご協力をお願い致します。

記

人が集い，人が輝き，
人がやさしいまち「中央区」

１ 募集期間   令和２年８月３日（月）から９月３０日（水）まで

２ 募集部門   ＜一般の部＞   洋画・日本画・書・写真・手工芸
   ＜小・中学生の部＞絵画・書道

３ 応募方法   別紙の「応募要項」をご確認ください。

４ 作品展会期   令和２年１１月３日（火）から１１月８日（日）まで

５ 作品展会場   福岡市美術館 ギャラリーＡ，Ｂ，Ｃ，Ｄ，Ｅ（中央区大濠公園 1-6）
※一般の部は応募いただいた全作品を展示する予定ですが，
小・中学生の部につきましては受賞作品のみの展示となる予定です。

６ そ の 他   新型コロナウイルス感染症の拡大防止のため，今回，表彰式は中止します。

７ 主  催   中央区市民の祭り運営委員会・中央区役所

８ 添付資料   ①チラシ ②応募要項「一般の部」 ③応募要項「小・中学生の部」

【問い合わせ先】
福岡市中央区役所 総務部企画振興課
（中央区市民の祭り運営委員会 事務局）
課長 長木 芳孝
TEL：092-718-1010（内線）143-220
FAX：092-714-2141

昨年の様子

第４１回中央区市民文化祭美術作品展

作品大募集

募集期間 ： 令和２年８月３日(月)～９月３０日(水)
募集部門 ： ＜一般の部＞ 洋画・日本画・書・写真・手工芸

＜小・中学生の部＞ 絵画・書道
会 期 ： 令和２年11月3日(火)～11月8日(日)
会 場 ： 福岡市美術館 ギャラリーA,B,C,D,E

（福岡市中央区大濠公園1-6）

※詳しい内容は応募要項をご確認ください。

主 催 中央区市民の祭り運営委員会・中央区役所
問合せ 中央区役所総務部企画振興課（中央区市民の祭り運営委員会事務局）

TEL：092-718-1055 FAX：092-714-2141
E-Mail：kikaku.CWO@city.fukuoka.lg.jp

第41回中央区市民文化祭
美術作品展応募要項「一般の部」

会 期 令和2年11月3日（火）から11月8日（日）まで

会 場 福岡市美術館 ギャラリーA,B,C,D,E（福岡市中央区大濠公園1-6）
※応募いただいた全作品を展示する予定です。

部 門

①洋 画 30号以内で額装のこと。
②日本画 30号以内で額装のこと。
③ 書 仕上り寸法 Ａ 61㎝×182㎝以内（縦横自由）

Ｂ 70㎝×70㎝以内
（規定の寸法を超えると，審査対象外となります。）
額装または軸装のこと。
釈文（楷書）を作品の裏側に必ず貼付すること。

④写 真 単写真でA4以上，半切までとし，組写真は不可。
パネル装または額装のこと。

⑤手工芸 編物・刺繍・織物などで大きさ自由。
※ただし，作品は全てオリジナルな作品に限ります。また応募は，各部門とも

1人1点とし，他の公募展で未発表のものに限ります。規格は厳守願います。

資 格 中央区に住んでいるか，通勤・通学者，
もしくは中央区内のサークルに所属している人に限ります。

受 付
期 間

8月3日（月）から9月30日（水）午後5時まで（当日必着）に，
作品票と申込書を事務局に持参又は郵送してください。
（作品票は受付後お返しします。）

搬 入
10月4日（日）午前11時から午後3時までに中央区役所3階中会議室に
搬入してください。
作品裏面に必ず作品票を貼り付けてください。作品と引換えに出品票をお渡し
します。

昨年度の様子は，
コチラのQRコードから
ご確認ください。

搬 出
11月8日（日）午後5時30分から午後6時30分までに展示会場にて出
品票と引換えに行います。
※当日受け取りが出来ない場合は裏面の「お問い合わせ」先まで一度ご連絡く
ださい。

出品料 出品料は無料とします。なお，搬出入時の費用負担及び用具の準備は出品者
で行ってください。搬入時の用具類は，お預かりいたしません。

賞

会長賞，功労賞，実行委員長賞，区長賞，新人賞，審査員賞
※受賞者にのみ10月20日（火）までにご連絡いたします。
※来場の際は，中央区ホームページより各自パンフレットの印刷をお願い致し
ます。

※受章者氏名及び作品は，市政だよりや福岡市ホームページ等に掲載させてい
ただきますので，ご了承ください。

※新型コロナウイルス感染症の拡大防止のため，今回，表彰式は中止します。

主 催 中央区市民の祭り運営委員会・中央区役所

お問い
合わせ

中央区市民の祭り運営委員会事務局
〒810-8622 福岡市中央区大名2-5-31 中央区役所3階 企画振興課内
TEL：092-718-1055 FAX：092-714-2141

注 意
事 項

○搬入後の作品の管理には万全を期しますが，不慮の災害による作品の汚破損，
亡失については責任を負いません。破損しやすい作品については作品の受
付・出品をお断りさせていただく場合もございます。

○個人情報につきましては，中央区市民文化祭美術作品展事業のために利用さ
せていただきます。著作権や肖像権等の問題が生じた場合は出品者が責任を
負うものとし，主催者は責任を負いません。なお，この場合は賞を取り消し，
会期中でも展示を取りやめることがありますのでご了承ください。

＜切り取り線＞

部 門 題 名（ふりがな） 氏 名（ふりがな） 住 所 電話番号

〒

第41回中央区市民文化祭 美術作品展「一般の部」出品 作品票
※作品の裏面に貼り付けてください。 No.

※9月30日（水）までに事務局に申込書と一緒に提出してください。

切り取らないでください

受付番号 部 門 種類※ 題 名（ふりがな） 規格サイズ 今までこの作品展に
出展したことが

ある ・ ない

氏 名（ふりがな） 年 齢 住 所 電話番号

〒

第41回中央区市民文化祭 美術作品展「一般の部」出品 申込書
※9月30日（水）までに事務局に作品票と一緒に持参，又は郵送してください。 ※提出後の題名変更はできません。

※種類の欄には，洋画は油絵・水彩画，書は漢字・かななど，手芸は編物・刺繍・織物などを記載願います。

第41回中央区市民文化祭
美術作品展応募要項「小・中学生の部」
会 期 令和2年11月3日（火）から11月8日（日）まで

会 場 福岡市美術館 ギャラリーA,B,C,D,E（福岡市中央区大濠公園1-6）
※展示は受賞作品のみの予定です。

部 門

①絵 画 水彩画・油絵・版画など自由で，大きさは四ッ切画用紙のみ。
テーマは設けておらず，自由なテーマで可

②書 道 漢字・かな等，大きさは無地の半紙。
額装・軸装は不可とします。

※ただし，作品はそのまま展示できるものに限ります。
また応募は，各部門とも1人1点とします。
（学校と書道教室からなど，重複して応募が無いようご注意ください。）

資 格
○絵 画：中央区に住んでいるか通学している小・中学生に限ります。
○書 道：中央区に住んでいるか通学している小学3年生から中学生に限り

ます。

受 付
期 間

8月3日（月）から9月30日（水）午後5時まで
（郵送不可）

搬 入

○場所は事務局（中央区役所 3階 企画振興課）
○作品裏面に，必ず作品票を貼り付け，作品と一緒に申込書を持参
ください。

○作品と引換えに出品票をお渡しします。

昨年度の様子は，
コチラのQRコードから
ご確認ください。

搬 出

11月16日（月）から11月27日（金）の
午前10時から午後5時までの期間に，
事務局（中央区役所 3階 企画振興課）にて出品票と引換えに行います。
※当日受け取りが出来ない場合は裏面の「お問い合わせ」先まで一度ご連絡く
ださい。

出品料 出品料は無料とします。なお，搬出入時の費用負担及び用具の準備は出品者
で行ってください。搬入時の用具類は，お預かりいたしません。

賞

優秀賞，奨励賞，審査員賞，佳作
※受賞者にのみ10月20日（火）までにご連絡いたします。
※来場の際は，中央区ホームページより各自パンフレットの印刷をお願い致し
ます。

※受章者氏名及び作品は，市政だよりや福岡市ホームページ等に掲載させてい
ただきますので，ご了承ください。

※新型コロナウイルス感染症の拡大防止のため，今回，表彰式は中止します。

主 催 中央区市民の祭り運営委員会・中央区役所

お問い
合わせ

中央区市民の祭り運営委員会事務局
〒810-8622 福岡市中央区大名2-5-31 中央区役所3階 企画振興課内
TEL：092-718-1055 FAX：092-714-2141

注 意
事 項

○搬入後の作品の管理には万全を期しますが，不慮の災害による作品の汚破損，
亡失については責任を負いません。破損しやすい作品については作品の受
付・出品をお断りさせていただく場合もございます。

○個人情報につきましては，中央区市民文化祭美術作品展事業のために利用さ
せていただきます。著作権や肖像権等の問題が生じた場合は出品者が責任を
負うものとし，主催者は責任を負いません。なお，この場合は賞を取り消し，
会期中でも展示を取りやめることがありますのでご了承ください。

＜切り取り線＞

学校名 学 年 題 名（ふりがな） 氏 名（ふりがな） 住 所 電話番号

小

中
年

〒

切り取らないでください

第41回中央区市民文化祭 美術作品展「小・中学生の部」出品 申込書
※9月30日（水）までに事務局に作品票と一緒に持参，又は郵送してください。 ※提出後の題名変更はできません。

※学校単位で申し込まれる場合のみ，住所・電話番号は学校のもので結構です。

第41回中央区市民文化祭 美術作品展「小・中学生の部」出品 作品票
※作品の裏面に貼り付けてください。 No.

受付番号 部 門 題 名（ふりがな） 電話番号

絵画 ・ 書道

氏 名（ふりがな） 学校名 学 年 住 所

小

中
年

〒

	①配布資料修正（美術作品展・R2.7.31）
	②募集用チラシ
	スライド番号 1

	③添付資料（一般募集要項）
	スライド番号 1
	スライド番号 2

	④添付資料（小・中学生募集要項）
	スライド番号 1
	スライド番号 2